elementos apensos ao processo, considerando os amplos motivos citados nos autos, em consonância ao
parecer, por não apresentar provas ao contraditório dentro do prazo legal, por ser considerado REVEL, meu
voto é pela aplicação da pena disciplinar de MULTA no valor de R$ 2.935,00 (Dois mil, novecentos e trinta e
cinco reais), equivalente a 5 (cinco) anuidades no valor de R$ 587,00 cada, acrescida de 9/10 no valor de R$
2.641,50, totalizando o valor de R$ 5.576,50 (cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta
centavos) combinada com a penalidade ética de Tag<sigilo/>. Em conformidade com as alíneas "c" e "g" do
art. 27 do DL 9.295/46, c/c art. 5.º da Res. CFC 1.592/2020, c/c Item 20 alíneas "a" do CEPC (NBC PG 01), c/c
dos art. 56 e 57, da Res.

[...]

(400,0000). Decisão: Após exame e
avaliação dos elementos processuais, considerando os amplos motivos citados nos autos do processo e a
falta de defesa do autuado. Entretanto por sua primariedade. Voto pela aplicação da pena disciplinar de
MULTA no valor de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais), equivalente a uma anuidade, acrescida de
1/10 no valor de R$ 58,70 (cinquenta e oito reais e setenta centavos), totalizando o valor de R$ 645,70
(seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), combinada com a penalidade ética de Tag<sigilo/>.
Em conformidade com as alíneas "c" e "g" do art. 27 do DL 9.295/46, c/c art. 9º da Res. CFC nº 1.328/2011,
c/c Item 20 alínea "a" do CEPC (NBC PG 01), c/c art. 56 e § 2º do art.

[...]

incisos III e IV do art. 44 da Resolução CFC 1.603/2020 descritos no parecer, bem como considerando os
amplos motivos citados nos autos que caracterizaram a falta de zelo na prestação de seus serviços, votou
pela aplicação da pena disciplinar de MULTA no valor de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) e pela
sua primaridade, combinada com a penalidade ética de Tag<sigilo/>. Em conformidade com as alíneas "c" e
"g" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 20, alínea “a”do CEPC (NBC PG 01), com arts. 56 e 57, da Res.
CFC n.º 1.603/2020, e com a Res.